UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

            BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 5 năm 2022

V/v cử cán bộ, công chức tham

gia lớp bồi dưỡng kiến thức dân

tộc năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện: Ba Tơ, Minh

Long, Sơn Hà, Sơn Tây và Trà Bồng.

Thực hiện Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 05/11/2019 của UBND

tỉnh về thực hiện Đề án Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công

chức, viên chức giai đoạn 2019 – 2025 và Quyết định số 212/QĐ-BDT ngày

06/4/2022 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện

Đề án Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022; Ban Dân tộc đề nghị UBND các huyện

cử cán bộ, công chức tham dự lớp Bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho nhóm đối

tượng 3 theo quy định tại Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ

tướng Chính phủ cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

- Trưởng hoặc Phó ban ngành, hội đoàn thể trực thuộc Huyện ủy các huyện

miền núi, gồm các đơn vị: Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Ban

Tuyên giáo Huyện ủy, Ban Thường trực UBMTTQVN huyện; số lượng: mỗi

đơn vị cử 01 người (UBND huyện đề nghị các đơn vị nêu trên cử cán bộ,

công chức tham dự và tổng hợp chung cho cả huyện).

- Trưởng hoặc Phó Trưởng phòng chuyên môn cấp huyện, gồm các

Phòng: Dân tộc, Lao động – Thương binh và Xã hội, Tư pháp, NN và Phát  triển

nông thôn, Văn hóa và Thông tin, Y tế, Giáo dục và Đào tạo; số lượng: mỗi đơn

vị cử 01 người.

- Bí thư hoặc Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn có đông đồng bào DTTS sinh sống; số lượng: mỗi xã cử 02

người (đề nghị UBND huyện chỉ đạo UBND xã lập danh sách gửi UBND

huyện tổng hợp chung của huyện).

Tổng số lượng học viên của từng huyện như sau: huyện Ba Tơ: 47 học

viên; huyện Minh Long: 21 học viên; huyện Sơn Hà: 39 học viên; huyện Sơn Tây:

29 học viên và huyện Trà Bồng: 39 học viên.

2. Địa điểm:

- Học viên của các huyện Ba Tơ, Minh Long học tại trung tâm huyện Ba Tơ;

- Học viên của các huyện Sơn Hà, Sơn Tây học tại trung tâm huyện Sơn Hà.

- Học viên của huyện Trà Bồng học tại trung tâm huyện Trà Bồng.

3. Thời gian học: Dự kiến trong tháng 6/2022; thời gian cụ thể Ban Dân

tộc tỉnh sẽ thông báo triệu tập sau.

Để lớp Bồi dưỡng kiến thức dân tộc năm 2022 cho nhóm đối tượng 3

theo quy định tại Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng

Chính phủ đạt kết quả tốt, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện lập danh

sách cán bộ công chức được cử tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc năm

2022 (theo mẫu biểu kèm theo) gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày

30/5/2022 để tổng hợp.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Dân tộc 05 huyện miền núi;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ……………., ngày  ……tháng ….. năm 2022

DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC CỬ

THAM GIA LỚP BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC DÂN TỘC NĂM 2022

STT Họ và tên

Ngày/

tháng/

năm

sinh

Chức vụ Đơn vị công tác
Số điện

thoại

 Người lập LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN

  (Ký tên, đóng dấu)

		2022-05-20T15:56:05+0700

		2022-05-20T15:56:05+0700